FÄRIS, fatur, fatus sum, fari, d. ab anom. for. Parler. SYN. Loquor. ADV. Probe. USUS: Aiunt ex oraculo ita fatam Pythiam. Tum ad Deos ita fatur.

FÄRTOR, öria, m. Celui qui engrasse des volailles. SYN. Qui lucanicas facit et farcit, sive qui aves facit et saginat. USUS: Celari, lanii, coci, fartores. Fartor scelerum.

FÄS, indecl. Droit, justice. SYN. Jus, quod licet. USUS: Jus et fas omne delere. Si hoc dicū fas est. Clodium nihil delectat, quod aut per naturam fas sit, aut per leges licet. Quoad fas est, quoad licet. Per fas et nefas, jure seu injuria; per æqua, per iniqua. Cf. Honestum.

FÄSCIA, æ, f. Bande, enveloppe pour les jambes, les pieds (servant de bas). SYN. Fasciae. USUS: Pedes vincere fasciis.

FÄSCICÜLUS, i, m. Petit paquet. USUS: Fasciculus litterarum, liasse de lettres. Aliquid in fasculum addere. Fasciculus florum, bouquet.

FÄSCINO, as, avi, atum, are, a. Charmer, fasciner. USUS: Oculis, lingua fascinare aliquem.

FÄSCIÖLÆ, arum, f. pl. Bande (pour les jambes). SYN. Fasciae, crurum integumenta. EPITH. Purpuratae. USUS: Purpureæ fasciolaræ, muliebres saleæ.

FÄSCIS, is, f. Faisceau. EPITH. Fasces cruenti, ordinarii, formidolosi, laureati. USUS: Fasces prætoribus præferabantur, les prêteurs marchaient précédés des faisceaux.

FASTI, orum, m. pl. Fastes, calendrier des Romains. SYN. Libri, in quibus diei cuiusque et anni res gestæ continentur. (VULG. Calendaria, Diaria.) USUS: In fastis Brutii nomen adscriendum curavi. Gratissimæ victoriæ memoria in fastis ut esset nota, feci. Consules non modo ex memoria, sed et fastis eximendi.

FASTIDIO, is, ii, vel i, vi, itum, ire, n. et a. Avoir du dégoût, de la répugnance; dédaigner, mépriser. SYN. Fastidio afficio, fastidium ad rem habeo. () Delector. PHRAS. Fastidio assentatorum officia, les flatteurs me remplissent de dégoût. Molestiam capio, molestia afficio ex assentatorum officiis; molestiam mihi exhibent; satietatem pariunt, dant, faciunt, afferunt repetita assentatorum officia; oneri sunt ac tedium; fastidium, tedium pariunt, afferunt; stomachum, fastidium movent inaniæ verborum officia; molestiam aspergunt, creant, facessunt tot assentatorum officia; tedium me capit tot inaniæ officiorum.

Cf. Tedium, Odiosus. USUS : Non solum improbitati irasci, sed et in recte factis fastidire. Cf. Satietas.

FASTIDIÖSE. Avec dégoût, avec dédain. SYN. Ambitiose, lente. (Cupide, libenter. USUS : Prudentius, vel invitus, vel etiam fastidiosus facere aliquid. Tum ego stomachans fastidiose. Diligenter, ac prope fastidiose judicare aliquid.

FASTIDIOSUS, a, um, Dégouté; dédaigneux, superbe. SYN. Difficilis. (Appetens, cupidus. ADV. Sane. USUS : 1. Crassus in incipiens causis fastidiosior. 2. Abhorrens, qui éprouve du dégoût pour, qui dédaigne. Homo litterarum fastidiosus. 3. Insolens, insolent. In æquos et pares fastidiosus. Cf. Arrogans.

FASTIDIUM, II, n. Dégout, ennui. RAD. ex Fastus et Tedium. SYN. Offensio, tedium. (Appetentia, cupiditas. EPITH. Delicatissimum, ingenuum liberumque, insolens, minimum. USUS : Magna insolentia hominis, magnum fastidium. Magnum horum, si arrogantes essent, non possem ferre fastidium. Ab aliquo celeriter et satietate, et fastidio abalienari. Cibi satietas et fastidium. Depellere, seu levare fastidium. Cf. Fastidio, Tedium, Satietas.

FASTIGIUM, II, n. Falte, sommet. SYN. Conus, culmen. PHRAS. Ad fastigium domus evasit, il s'enfuit au sommet de la maison. Fuga se abripuit ad summas ædes; abdidit se in summas ædes; fuga se contulit in summas ædes; fuga evasit ad superiores aedium partes. USUS : 1. Capitolii fastigium. Tectum multorum fastigiorum 2. Finis, fin. Imponere fastigium operi inchoato, mettre comme le couronnement, (terminer) un ouvrage.

FASTIGO, as, avi, atum, are, a. Élever en pointe. SYN. In fastigium erigo. USUS : Collis in modum metæ in acutum cacumen fastigatus.

FÄTÄLIS, e, gen. com. Fatal, nécessaire, marqué par le destin. SYN. Ex omni aeternitate definitus et constitutus. (Voluntarius. USUS : Causa fatales, fatalis necessitas, vis, casus, eventus. Hic annus fatalis videtur ad interitum reipublicae. Clodius fatalis portentum reipublicae. Cf. Necessitas.

FÄTÄLITER, Fatalément. SYN. Necesario. USUS : Omnia, quæ fiunt, ea ab omni aeternitate definita fataliter existimant.

FÄTÄOR, eris, fassus sum, eri, d. Avouer. SYN. Confiteor. (Nego, infavior. ADV. Acute, satis aperte, plane. PHRAS. Tandem fassus est delictum, enfin il avoua son crime. Expressa tandem ex eo sceleris confessio; adductus est ad facti confessionem; fassus est de suo criminis; patefactum indicis, ipsiusque confessione crimen est; tandem sese ipse indicavit; patefactus est indicis et

confessionibus suis; illud jam non obscure præ se tulit, admissum a se facinus. USUS : Non solum fateri, sed profiteri aliquid, et præ se ferre.

FÄTIDICUS, a, um, Devin, devineresse. USUS : Anus fatidica. Fatidicorum et vatum effata incognita.

FÄTIGO, as, avi, atum, are, a. Fatiguer. SYN. Defatigo. PHRAS. Fatigatus oppido miles est, ce soldat est harassé de fatigue. Vires militem lassitudine defecrunt; fessum cursu corpus trahit miles; de via fessus procubuit; effluxere jam lassitudine vires; cursu examinatus et lassitudine confectus; longa via lassum reddit militem, longa defatigatione militi genua succidere, lassitudo militem tenet; militi longa lassitudine membra fluant, arma labant; itineris longitudi militem in languorem dedit; miles in opere longinquo, et itinere sese trivit; miles viribus exhaustus est; quidquid virum erat militi, in longitudine itineris prostratum est; defatigatione continua itineris miles graviter affectus est; itineris labore fractus est miles. USUS : Igne fatigatus.